

应收利息	92,951.90	53,070.09
应收股利	-	-
应收账款	18,607,146.04	12,465,855.43
递延所得税资产	-	-
其他资产	-	-
资产总计	3,471,535,435.77	3,918,583,455.47
负债和所有者权益	本期末	上年末
	2013年6月30日	2012年12月31日
负债：	-	-
短期借款	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
卖出回购金融资产款	-	-
应付证券清算款	-	38,673,535.00
应付赎回款	419,606.04	14,636,479.70
应付管理人报酬	4,310,377.62	4,561,494.53
应付托管费	718,396.28	760,249.08
应付销售服务费	-	-
应付交易费用	13,193,903.07	5,965,488.63
应交税费	-	-
应付利息	-	-
应付利润	-	-
递延所得税负债	-	-
其他负债	343,527.31	134,134.14
负债合计	66,065,810.32	64,731,381.22
所有者权益：	-	-
实收资本	2,591,484,078.13	2,494,952,924.33
未分配利润	813,985,547.32	358,899,149.87
所有者权益合计	3,405,469,625.45	3,853,852,074.23
负债和所有者权益总计	3,471,535,435.77	3,918,583,455.47

会计主体：广发聚源股票型证券投资基金
2013年6月30日，基金份额净值 1.314元，基金份额总额 2,591,484,078.13份。

单位:人民币元	
资产	2013年1月1日至2013年6月30日
一、收入	754,867,603.64
1.利息收入	1,212,651.39
其中:存款利息收入	1,212,651.39
债券利息收入	-
资产支持证券利息收入	-
买入返售金融资产收入	-
其他利息收入	-
2.投资收益(损失以“-”填列)	661,836,961.58

其中：股票投资收益	646,234,188.97	-69,073,809.82
基金投资收益	-	-
债券投资收益	-	-
资产支持证券投资收益	-	-
衍生工具投资收益	-	-
股利收益	15,602,772.61	17,586,458.02
3.公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	88,704,964.17	710,397,031.91
4.汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
5.其他收益（损失以“-”号填列）	3,113,026.50	1,099,429.46
减：二、费用	57,928,589.91	35,056,946.66
1.管理费用	29,222,926.13	25,166,916.08

2.托管费	4,870,487.73	4,194,486.03	
3.销售服务费	-	-	
4.交易费用	23,622,069.50	5,490,824.53	
5.利息收入	-	-	
其中：卖出回购金融资产支出	-	-	
6.其他费用	213,106.55	204,719.99	
3.利润总额(亏损总额)以“-”号填列	696,939,133.73	625,945,678.78	630,939,133.73
减：所得税费用	-	-	
四、净利润(净亏损)以“-”号填列	696,939,133.73	625,945,678.78	630,939,133.73

63 博得投资管理(北京)有限公司
 会计主体：广发聚瑞股票型证券投资基金
 本报告期：2013年1月1日至2013年6月30日

单位：人民币元

项目	本期		所有者权益合计
	2013年1月1日至2013年6月30日	2013年6月30日	
一、期初所有者权益(基金净值)	3,494,952,924.35	358,699,149.87	3,853,652,074.22
二、本期增减变动金额	-	-	-

（本类型列）		696,393,613.73	696,393,613.73
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	-903,468,846.22	241,852,016.28	-1,145,321,062.50
1. 本期基金申购款	1,671,203,174.14	353,019,487.42	2,026,222,661.56
2. 本期赎回款	-2,574,672,020.36	-596,872,103.40	-3,171,544,124.06
四、本期期间基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	-	-	-
五、期末所有者权益（基金净值）	2,591,484,078.13	813,985,547.32	3,405,469,625.45
项目	2012年1月1日至2012年6月30日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	3,129,721,610.26	99,927,617.51	3,089,723,992.75
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	-	625,945,678.79	625,945,678.79

3. 本期基金净损益为易方得的基金净值变动(净收益或净亏损) (“+”号填列)	1,284,106,577.03	32,653,205.01	316,813,778.08
4. 本期公允价值变动损益 (“+”号填列)	2,306,128,146.97	1,050,854,641.66	1,307,289,004.66
5. 本期投资收益 (“+”号填列)	-922,077,584.94	-68,397,640.59	-990,475,225.53
6. 本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净收益或净亏损) (“+”号填列)	-	-	-
7. 期末所有者权益(基金净值)	3,413,882,187.29	618,601,262.33	4,032,483,449.62

本财务报表由本财务报表负责人签署：
基金管理人负责人：王志伟，主管会计工作负责人：林传辉，会计机构负责人：张陈刚

6. 报告期末基金资产净值

[illegible]

本基金的财务报表于2013年6月22日已经本基金的基金管理人基金会计批准编制。

6.4.2 会计师事务所名称：普华永道会计师事务所
 本报告期内，中国证券投资基金业协会于2012年11月16日发布的《证券投资基金行业审计业务规范》，中国证监会于2012年11月8日发布的《证监会公告〔2012〕50号 证券投资基金信息披露业务规范（试行）》及中国证监会于2012年11月8日发布的《证监会公告〔2012〕51号 证券投资基金信息披露业务规范（试行）》的有关规定。

6.4.3 注册会计师姓名及聘任及有无被认定为会计师事务所
 本报告期内，普华永道会计师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所于2012年11月16日聘任《证券投资基金行业审计业务规范》规定的审计师，负责实施本基金2013年6月30日期间的财务报表以2013年上半年度经营成果和基金净值变动情况的审计。

6.4.4 本报告期内采用的会计政策、会计估计与最近一期年度报告保持一致的说明
 本报告期内所采用的会计政策、会计估计与最近一期年度报告一致。

6.4.5 会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明
 6.4.5.1 会计政策变更的说明
 本报告期内，本基金所采用的会计政策与最近一期年度报告一致。

[illegible][illegible]

<p>本基金本报告期新增关联方瑞元资本管理有限公司，为基金管理人控股子公司</p> <p>6.4.7.2 本报告期与基金发生关联交易的各关联方</p>			与本基金的关系
中国工商银行股份有限公司		基金托管人、代销机构	
广发基金管理有限公司		基金发起人、基金管理人、注册登记与过户机构、直销机构	
广发证券股份有限公司		基金管理人股东、代销机构	
<p>6.4.8 本报告期及上年度可比期间的关联方交易</p> <p>6.4.8.1 通过关联方交易单元进行的交易</p> <p>6.4.8.1.1 股票交易</p>			
	本期	上年度可比期间	金额单位：人民币

关联方名称	2013年1月1日至2013年6月30日		2012年1月1日至2012年6月30日	
	成交金额	占当期股票成交总额的比例	成交金额	占当期股票成交总额的比例
广发证券股份有限公司	1,442,495,921.69	9.28%	33,905,448.25	0.90%
6.4.1.2 证监交易				
本基金本报告期及上年度可比期间内无通过关联方席位进行的证券交易。				
6.4.1.3 债券交易				
本基金本报告期及上年度可比期间内无通过关联方席位进行的债券交易。				
6.4.1.4 债券回购交易				
本基金本报告期及上年度可比期间内无通过关联方席位进行的债券回购交易。				
6.4.1.5 支付应付债券的佣金				

金额单位：人民币元

关联方名称		本期 2013年1月1日至2013年6月30日			
		当期 佣金	占当期佣金 总额的比例	期末应付 佣金余额	占期末应付佣金 总额的比例
广发证券股份有限公司		1,308,521.47	9.68%	954,572.93	7.23%
		上年度可比期间			
关联方名称		2012年1月1日至2012年6月30日			
		当期 佣金	占当期佣金 总额的比例	期末应付 佣金余额	占期末应付佣金 总额的比例
广发证券股份有限公司		27,912.43	0.92%	1,260.64	0.13%

注：上表应付佣金的日期指资产负债表日，支付佣金日期指交易发生日期。比例=佣金/证券经纪业务净收入。

项目	本期	上年度可比期间
	2013年1月1日至2013年6月30日	2012年1月1日至2012年6月30日
当期发生的基金应支付的管理费	29,222,926.13	25,166,916.08
其中：支付销售机构的客户维护费	4,054,207.27	3,554,520.77

注：本基金的资产管理费=（基金资产净值）的1.5%年费率/管理费。管理费的计算方式为：天×100×5%÷365天。

E:前一日基金资产净值		单位:人民币	
6.4.8.2基金托管费			
项目	本期 2013年1月1日至2013年6月30日	上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日	
当期发生的基金应支付的托管费	4,870,487.73	4,194,486.05	

注:本基金总的托管费按照前一日基金资产净值的0.25%的年费率计提。托管费的计算方法如下:
 $H = E \times 0.25\%$ 为当日应计提的基金托管费
E为前一日应计提的基金资产净值
E:前一日基金资产净值
6.4.8.3 与关联方进行银行间同业市场的债券 回购 交易

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额		单位：人民币元
序号		7,230,153,106.93
卖出股票的收入(或交)总额		8,326,673,241.22
7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合		
本基金本报告期末未持有债券。		
7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细		
本基金本报告期末未持有债券。		

1.7 本期基金公告期内基金资产净值出现较大波动的十名重仓的股票及此期间股票及债券的买卖情况

1.8 本期基金公告期内未持有资产支持证券

1.9 本期基金公告期内基金资产净值出现较大波动的五名重仓的股票及此期间股票及债券的买卖情况

2 基金投资组合情况

2.1 本期基金公告期内未持有权证。报告期内本基金投资的股指期货交易情况说明

2.2 本期基金公告期内未持有股指期货。 2.3 本基金公告期内未进行股指期货交易。

3 投资组合报告附注

3.1 报告期内公开市场披露, 本基金投资的前十名重仓的股票的发生主体本期未出现被监管部门立案调查, 也未出现在报告编制前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

3.2 本期报告期末, 基金投资的前十名股票未出现超出基金合同规定的备选股票库的情形。

3.3 期末其他各项资产构成

单位: 人民币元

序号	名称	金额
1	存出保证金	2,303,509.49
2	应收证券清算款	-
3	应收股利	-
4	应收利息	92,951.90
5	应收申购款	18,607,146.04
6	其他应收款	-
7	待摊费用	-

8	其他		-	
9	合计		21,003,607.43	
7.10.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细				
本期基金本报告期末未持有处于转股期的可转换债券。				
7.10.5 期末前十名股票中存在被受限情况的说明				
金额单位：人民币元				
序号	股票代码	股票名称	流通受限部分的公允价值 比例(%)	非公开发行流通受限
1	002236	大华股份	19,708,400.00	0.58

2	300027	华谊兄弟	148, 871, 946.30	4.37	重大事项披露受限
8 基金份额持有人信息					
8.1 期末基金份额持有人户数及持有人结构					
份额单位:份					
持有人户 数(户)	户均持有的基 金份额	持有人结构			
		机构投资者		个人投资者	
		持有份额	占总份额比例	持有份额	占总份额比例
116,412	22.26131	459,312,776.11	17.72%	2,132,171,302.02	82.28%
8.2 期末基金管理人从业的人员持有本开放式基金的情况					
项目	持有份额总数(份)		占基金总份额比例		

基金管理人所有从业人员持有本基金 式基金	1,522,552.83	0.0588%
注：本公司高级管理人员、基金投资和研究部门负责人持有本基金基金份额总数的数量区间为100万份以上； 本基金的基金经理持有本基金基金份额总数的数量区间为0。		
9 开放式基金份额变动		
	单位：份	
基金合同生效日(2009年6月16日)基金份额总额	7,070,893,298.01	
本报告期初基金份额总额	3,494,952,924.35	
本报告期基金总申购份额	1,671,203,174.14	
减：本报告期基金总赎回份额	2,574,672,020.36	

本报告期基金拆分变动份额	
本报告期末基金份额总额	2,591,484,078.13

10 重大事件揭示

10.1 基金份额持有人大会决议

报告期内无基金份额持有人大会决议。

10.2 基金管理人、基金财产的受托人托管业务的重大人事变动

报告期内，基金管理人、基金托管人的专门托管业务部门无重大人事变动。

10.3 涉及基金管理人、基金财产、基金托管业务的诉讼

报告期内无涉及基金管理人、基金财产、基金托管业务的诉讼。

10.4 基金投资策略的改变

报告期内基金投资策略未发生重大改变。

10.5 报告期内基金投资相关业务资质

本报告期内,公司业务快速发展,基本符合预期,无会计审计等特殊情况,普通合伙人、负责基本审计事务、6.16 管理人、托管人及其高级管理人员受监管部门稽查或处罚等情况
 报告期内未发生管理人、托管人及其高级管理人员受稽查或处罚等情况
 7.16 基金租用证券公司交易单元的有关情况

券商名称	交易单元数量	股票交易				金额单位:人民币元	
		成交金额	占当期股票成交总额的比例	佣金	占当期佣金总额的比例		备注
华泰证券	3	32,180,344,123.31	14.03%	1,978,507.47	14.64%		
中信证券	1	1,900,899,001.21	12.23%	1,370,419.98	12.61%		
广发证券	7	71,142,495,921.69	32.88%	1,308,521.92	9.68%		

金	1,556,891,872.18	8.33%	1,096,471.18	8.11%
银	11,148,930,784.35	59.90%	9,901,086.35	7.25%
贵金属	1,827,430,440.16	5.59%	753,296.12	0.52%
铂	583,352,440.11	3.75%	531,082.59	0.39%
钯	577,735,140.63	3.72%	473,158.68	0.35%
其他	543,265,755.85	3.50%	640,286.28	0.46%
铜	478,079,538.32	3.08%	338,430.76	0.25%
铝	461,193,817.50	2.97%	408,110.52	0.30%
镍	435,327,657.31	2.89%	298,157.56	0.21%
钴	413,491,480.00	2.66%	389,941.48	0.28%
其他	900,135,737.25	2.05%	277,153.88	0.20%
钨钼	383,753,365.25	2.47%	272,614.84	0.20%
其他	1,386,546,372.19	2.17%	306,392.55	0.22%

上海證券	3	228,271,322.90	2.11%	209,857.85	2.21%
華魯證券	3	254,431,426.43	2.16%	201,705.44	1.29%
中國證券(浙江)	3	174,733,948.34	1.24%	174,736.77	0.00%
華安證券	1	166,734,292.61	1.07%	447,542.94	1.09%
華泰證券	1	165,795,816.49	1.05%	551,513.23	0.84%
平安證券	4	162,580,875.85	1.05%	111,331.47	0.82%
方正證券	3	155,516,224.66	1.00%	441,582.63	1.05%
華林證券	1	140,758,213.23	0.91%	126,145.13	0.95%
華融證券	3	114,220,413.61	0.74%	885.86	0.77%
宏信證券	4	68,466,205.75	0.44%	62,327.67	0.46%
華安君安	4	45,650,622.47	0.29%	41,560.63	0.31%
東華證券	4	40,902,999.86	0.26%	37,238.28	0.28%

1. 国债证券	2	--	--	--	--	新增2个
2. 基金证券	1	--	--	--	--	
3. 股票证券	1	--	--	--	--	
4. 企业证券	2	--	--	--	--	
5. 东方证券	2	--	--	--	--	
6. 东海证券	1	--	--	--	--	
7. 东吴证券	3	--	--	--	--	
8. 方正证券	3	--	--	--	--	
9. 九州证券	1	--	--	--	--	
10. 京都证券	1	--	--	--	--	
11. 国联证券	1	--	--	--	--	
12. 国盛证券	1	--	--	--	--	
13. 国元证券	2	--	--	--	--	

海通证券	2	-	-	-	-
华泰证券	1	-	-	-	-
平安证券	1	-	-	-	-
宏安证券	1	-	-	-	-
中融证券	1	-	-	-	-
鑫鑫证券	1	-	-	-	-
永隆证券	4	-	-	-	新增1个
上国证券	1	-	-	-	-
民生证券	1	-	-	-	-
民族证券	1	-	-	-	新增1个
蜀银证券	1	-	-	-	-
山西证券	1	-	-	-	-
西部证券	1	-	-	-	-

[illegible][illegible]

10.7.2 基金租用证券公司交易单元进行其他证券投资的情况

券商名称	借券交易		回购交易		权证交易	
	成交金额	占当期融券成交总额的比例	成交金额	占当期回购成交总额的比例	成交金额	占当期权证成交总额的比例
中信证券	-	-	-	-	-	-
安信证券	-	-	-	-	-	-
广发证券	-	-	-	-	-	-
光大证券	-	-	-	-	-	-
民生证券	-	-	-	-	-	-
国泰君安	-	-	-	-	-	-
安信证券	-	-	-	-	-	-
中信建投	-	-	-	-	-	-

银河证券	-	-	-	-	-	-
东兴证券	-	-	-	-	-	-
联讯证券	-	-	-	-	-	-
宏信证券	-	-	-	-	-	-
中金公司	-	-	-	-	-	-
中信证券	-	-	-	-	-	-
方正证券	-	-	-	-	-	-
西南证券	-	-	-	-	-	-
力帆证券	-	-	-	-	-	-
长江证券	-	-	-	-	-	-
华泰证券	-	-	-	-	-	-
中信证券(浙江)	-	-	-	-	-	-
海通证券	-	-	-	-	-	-

中国工商银行	-	-	-	-	-
中国农业银行	-	-	-	-	-
中国银行	-	-	-	-	-
交通银行	-	-	-	-	-
建设银行	-	-	-	-	-
中信银行	-	-	-	-	-
招商银行	-	-	-	-	-
浦发银行	-	-	-	-	-
民生银行	-	-	-	-	-
光大银行	-	-	-	-	-
华夏银行	-	-	-	-	-
兴业银行	-	-	-	-	-
平安银行	-	-	-	-	-
北京银行	-	-	-	-	-
天津银行	-	-	-	-	-
安徽银行	-	-	-	-	-
晋泰君安	-	-	-	-	-
东莞证券	-	-	-	-	-
国联证券	-	-	-	-	-
川财证券	-	-	-	-	-
德邦证券	-	-	-	-	-
群一恒信证券	-	-	-	-	-
东吴证券	-	-	-	-	-
东方证券	-	-	-	-	-

东丽证券	-	-	-	-	-
东亚证券	-	-	-	-	-
方正证券	-	-	-	-	-
九州证券	-	-	-	-	-
晋都证券	-	-	-	-	-
联顺证券	-	-	-	-	-
鼎盛证券	-	-	-	-	-
惠元证券	-	-	-	-	-
海通证券	-	-	-	-	-
恒泰证券	-	-	-	-	-
华安证券	-	-	-	-	-
宁夏证券	-	-	-	-	-
子耀证券	-	-	-	-	-
中泰证券	-	-	-	-	-

小篆证书	--	--	--	--	--	--
王羲之卷	--	--	--	--	--	--
关公证书	--	--	--	--	--	--
吴昌硕证书	--	--	--	--	--	--
黄宾虹卷	--	--	--	--	--	--
山西证书	--	--	--	--	--	--
西泠印谱	--	--	--	--	--	--
傅抱石卷	--	--	--	--	--	--
新時代证书	--	--	--	--	--	--
朱大证书	--	--	--	--	--	--
齐白石证书	--	--	--	--	--	--
徐悲鸿卷	--	--	--	--	--	--
靳尚谊卷	--	--	--	--	--	--

广发证券	-	-	-	-	-	-
中国银河	-	-	-	-	-	-
中信证券	-	-	-	-	-	-
财富证券	-	-	-	-	-	-
中天证券	-	-	-	-	-	-
财富里昂	-	-	-	-	-	-
瑞泰证券	-	-	-	-	-	-
招商证券	-	-	-	-	-	-

注：本报告期末本基金不存在租用证券公司交易单元进行其他证券投资的情况。

广发基金管理有限公司
 二〇一三年八月二十四日

注：本报定期本基金不存放在证券公司交易单元进行其他证券投资的情况。

广发基金管理有限公司
二〇一三年八月二十四日